
S M L O U V A  O  S V O Z U  O D P A D U   
DLE § 1746 ODST. 2 AN. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 

 

 
TS Bruntál, s.r.o. 
Zeyerova 1489/12, 792 01 Bruntál 
IČO 25823337, DIČ CZ25823337 
zapsaná v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 19499  
bankovní spojení:xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxx, fax: xxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „TSB“) 
zastoupena Ing. Václavem Frgalem, jednatelem 

a 
Česká republika – Okresní soud v Bruntále 
Partyzánská 1453/11 
792 01  Bruntál 
IČ: 00025208    
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx        e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen „původce“)   
 
Zastoupena  JUDr. Hanou Beranovou, předsedkyní soudu 
 
uzavírají následující smlouvu 

I.  
Závazky smluvních stran 

(1)  TSB prohlašuje, že je osobou oprávněnou k nakládání s odpady v rozsahu 
nezbytném pro plnění svých povinností z této smlouvy. Původce prohlašuje, že je původcem 
odpadu podobného komunálnímu. 

(2)  TSB se zavazuje provádět sběr odpadu původce ze svozových míst v dohodnutém 
rozsahu, převzít odpad původce do svého vlastnictví a zpracovat jej (to vše dále jen „svoz“). 
TSB je oprávněna svoz nebo některou jeho část zajistit prostřednictvím jiné k tomu způsobilé 
osoby. 

(3)  TSB je povinna provádět svoz nebo zajistit jeho provádění v souladu s právními 
předpisy, zejména se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

(4)  Původce se zavazuje zaplatit TSB za svoz odměnu. 

II.  
Svozová místa, četnost a rozsah svozu 

(1)  Svozové místo:  Partyzánská 1453/11, 792 01  Bruntál 
             
                     

(2)  TSB se zavazuje svážet komunální  a tříděný odpad :   
        1 ks 1100 l – 1 x týdně – komunální odpad      
        1 ks 1100 l -  1 x 14 dní – papír 
        1 ks   240 l  -  1 x týdně -  plasty 
        1 ks   240 l  -  1 x 14 dní - bioodpad        



 

 
 

                                                                                                                         
         

  TSB je oprávněna výjimečně změnit svozový den, zejména z důvodu poruchy vozidla, 
zákonem stanoveného svátku, nesjízdnosti či uzavírky místních komunikací nebo 
nepříznivého počasí. 

 
(3)  Rozsah svozu:  
1 ks sběrné nádoby 1100 l na KO,  nádoba v pronájmu 
1 ks sběrné nádoby 1100 l na papír, nádoba vlastní 
1 ks sběrné nádoby 240 l na plasty, nádoba vlastní 
1 ks  sběrné nádoby 240 l na bioodpad, nádoba vlastní 

              
                                  
Původce může písemně požádat o změnu harmonogramu nebo rozsahu svozu, a to 
nejpozději 1 měsíc přede dnem, kdy má ke změně dojít. Pro tyto účely postačuje 
žádost učiněná prostřednictvím e-mailu na adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Odpovědnou a kontaktní osobou, která bude za původce veškeré záležitosti vyřizovat 
je : xxxxxxxxxxxxxxx, referentka správy, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nebo 
                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, referentka správy, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

III. 
Povinnosti původce 

(1)  Původce se zavazuje: 
a. umístit sběrné nádoby na dobře přístupném místě, ze kterého je možné 

svozové nádoby obvyklým způsobem dopravit k nejvýše 10m vzdálenému 
místu, kam lze po veřejných komunikacích dojet svozovým vozem, 

b. označit sběrné nádoby příslušnými známkami, které mu TSB předá po uhrazení 
odměny na dané období, 

c. odkládat do sběrných nádob pouze tříděný odpad ve smyslu zákona o 
odpadech, který odpovídá katalogovému číslu 200 301, 200 139, 200 101, 200 
201 odpadů,  (příloha č. 1 vyhlášky č. 381/2001 Sb.), 

d. neodkládat do sběrných nádob horké popeloviny, věci pod tlakem či el. 
proudem, věci, které mohou explodovat nebo věci jinak nebezpečné, 

e. neumožnit odkládat do sběrných nádob odpad třetím osobám, 
f. oznámit TSB bezodkladně potřebu náhradní známky nebo opravy či výměny 

sběrné nádoby (např. z důvodu jejich poškození či opotřebení), 
g. hradit řádně a včas odměnu. 

(2)  Nedodrží-li původce své povinnosti dle předchozího odstavce, může TSB 
odmítnout svoz a případně oznámit jednání původce příslušnému správnímu orgánu. 

IV. 
Odměna a její placení 

(1)  Původce se zavazuje uhradit TSB za svoz odměnu ve výši určené dle jednotkových 
cen za rok uvedených v příloze č. 1 – Ceník svozu. Odměna zahrnuje manipulaci a 
vyprazdňování sběrných nádob (sběr odpadu), odvoz (přepravu) odpadu a jeho zpracování; 



 

 
 

Je-li dohodnut nájem svozových nádob, použije se sazba odměny vč. nájmu nádob a odměna 
zahrnuje i nájem nádob. 

(2)  Dojde-li ke změně sazby DPH, je TSB oprávněna změnit odpovídajícím způsobem 
fakturovanou cenu bez dalšího. 

(3)  Odměnu zaplatí původce ve čtyřech  splátkách za rok  na základě TSB vystavené 
faktury s náležitostmi daňového a účetního dokladu. TSB je oprávněna fakturu 
vystavit,počalo-li období za něž původce dosud nezaplatil. Původce je povinen fakturovanou 
odměnu nebo její splátku zaplatit do 30 dnů ode dne, kdy mu faktura dojde.  

(4)  Původce může vznést námitky proti fakturaci do 5 dnů ode dne, kdy mu byla 
faktura doručena, jinak platí, že fakturovanou odměnu nebo její splátku uznává jako 
oprávněnou. TSB písemně vyrozumí původce o vyřízení námitek. Pokud námitky uzná jako 
oprávněné, bude přílohou vyrozumění opravená faktura. Fakturovaná částka je v případě 
vznesení námitek splatná do 15 dnů od doručení vyrozumění. 

(5)  Původce je povinen platit odměnu v dohodnuté výši bez ohledu na objem odpadu 
a také v případě, kdy TSB odmítne odpad odvést dle čl. IV smlouvy. 

(6)  TSB může písemně navrhnout nejpozději 15 dnů před koncem období, na nějž 
původce odměnu uhradil nebo měl uhradit, změnu odměny o max. 15% předložením nového 
znění přílohy č. 1 – Ceník svozu; pokud původce do konce období změnu odměny písemně 
neodmítne, platí, že s její změnou pro další období souhlasí. 

(7)  Skončí-li vztah z této smlouvy během kalendářního roku, prokazatelně nedojde ke 
svozu v souladu s touto smlouvou, nebo dojde ke snížení ceny v důsledku změn svozu, 
odměna se poměrně sníží. Případný přeplatek započte TSB na nejbližší následující splátku 
odměny; pří skončení vztahu z této smlouvy jej převede zpět na účet původce. 

V. 
Inflační doložka 

(1)  Smluvní strany sjednávají inflační doložku odměny. TSB je oprávněna každoročně 
zvýšit odměnu, a to až na výsledek součinu dosavadní částky a součtu čísla 1 se zlomkem, v 
jehož čitateli je hodnota míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za předchozí rok v procentech, kterou vyhlásí či zveřejní příslušný orgán 
statistiky České republiky (ke dni podpisu smlouvy ČSÚ) a ve jmenovateli je číslo 100. 

(2)  Rozhodne-li se TSB po vyhlášení míry inflace odměnu zvýšit, vypočte uvedeným 
postupem novou výši odměny a písemně jí sdělí původci, případně předložením nového 
znění přílohy č. 1 – Ceník svozu. 

(3)  Původce je povinen hradit odměnu v upravené výši od prvního dne období, na 
nějž dosud neuhradil odměnu. 

VI. 
Trvání vztahu ze smlouvy 

(1) Vztah z této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou.  
(2) TSB i původce mají právo vztah z této smlouvy vypovědět i bez uvedení důvodu; 

v takovém případě činí výpovědní doba 6 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím posledního dne 
posledního měsíce výpovědní doby. 

(3) TSB je oprávněna bez předchozího upozornění vztah z této smlouvy vypovědět 
bez výpovědní doby, jestliže původce: 

a. je déle než 15 dnů v prodlení s úhradou odměny, 



 

 
 

b. byl více než jednou v prodlení s úhradou odměny během kalendářního roku, 
c. po písemném upozornění na porušení své povinnosti porušil během 

následujících 6 měsíců opět tutéž povinnost podle smlouvy, 
d. užívá pronajaté sběrné nádoby takovým způsobem, že se opotřebovávají nad 

míru přiměřenou okolnostem nebo že hrozí jejich zničení, nebo 
e. jinak hrubým způsobem nebo opakovaně porušuje své povinnosti z této 

smlouvy. 
(4) Ve výpovědi podle odstavce 3 musí být uveden její důvod a okolnosti, kterými byl 

naplněn tak, aby nebyl zaměnitelný s jiným. 
(5) Vztah z této smlouvy bez dalšího končí dnem, kdy bylo vydáno rozhodnutí, že byl 

zjištěn úpadek nebo hrozící úpadek původce. 
(6) Původce je povinen do 7 dnů od skončení vztahu z této smlouvy odevzdat 

pronajaté sběrné nádoby v takovém stavu, v jakém byly v době, kdy je převzal, s 
přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

VII. 
Smluvní pokuty 

(1) Poruší-li původce svou povinnost uhradit odměnu nebo její splátku, je povinen 
uhradit TSB smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné odměny, nejméně však 30,- Kč, za každý 
byť jen započatý den prodlení. 

(2) Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na 
náhradu škody a smluvní pokuta je splatná i bez vyzvání první den kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž na smluvní pokutu vzniklo právo. 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

(1) Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
ze smluvních stran.  

(2) Strany si potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran 
měla příležitost ovlivnit její základní podmínky. 

(3)  Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit (např. výpovědí či dohodou) 
pouze právním jednáním v písemné formě na listině nebo prostřednictvím zpráv dodaných 
do datové schránky; jiná forma je vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. 

(4) Přijetí nabídky smluvní stranou této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, není 
přijetím nabídky na uzavření této smlouvy nebo její změnu, ani když podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

(5) Tato smlouva ruší a nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran 
ohledně předmětu této smlouvy a obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které smluvní strany chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této smlouvy.  

(6) Žádný projev smluvních stran při jednání o této smlouvě ani po jejím uzavření 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovným ujednáním v této smlouvě a nezakládá žádné ze 
stran závazky této smlouvě odporující. Tím není dotčena možnost smluvních stran tuto 
smlouvu změnit prostřednictvím dodatků. 

(7) Kontakty (tel., e-mail) a adresy uvedené v této smlouvě je každá ze stran 
oprávněna změnit doručením písemného oznámení druhé smluvní straně, ve kterém uvede 
který z kontaktů je měněn a jak. 



 

 
 

(8) Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, 
ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Smluvní strany si potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

(9) Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 – Ceník svozu.  
(10) Žádná ze smluvních stran není oprávněna pohledávky, které jí případně z tohoto 

vztahu nebo v souvislosti s ním vůči druhé smluvní straně vzniknou, ani tuto smlouvu 
postoupit třetí osobě bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. Původce není oprávněn 
započíst pohledávku proti pohledávce TSB. 

(11) Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní 
stranou. 

(12) Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v plném rozsahu na dobu 
neurčitou v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o Registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o Registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Tuto smlouvu v Registru smluv zveřejní původce. 

(13) Tato smlouva ruší a nahrazuje Smlouvu o odvozu a likvidaci komunálního odpadu 
Spr. 839/99 ze dne 7.4.1999 
 
 
 
Příloha č. 1 – Ceník svozu 
 
                       
V Bruntále dne  01.04.2019 
 
 
 
 
             ……………………………………    ……………………………………. 
               TS Bruntál, s.r.o.                          Česká republika – Okresní soud v Bruntále 
           Ing. Václav Frgal                                                    JUDr. Hana Beranová 
                      jednatel                                                                                      předsedkyně soudu 
                                                                                                    


	I.
	II.
	IV.
	V.
	VI.
	VII.



